
Huaja - Tregues të përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor

Monedha:         	ALL 

Njësia:	              Milionë 

Mars  / March  2026

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 186,072           

Në lekë 111,614           

nga të cilat:

Mikrobiznes 3,877               

Biznesi i vogël 9,498               

Biznesi i mesëm 23,600             

Biznesi i madh 44,696             

Individët 11,520             

Në valutë 74,457             

nga të cilat:

Mikrobiznes 1,456               

Biznesi i vogël 4,412               

Biznesi i mesëm 10,961             

Biznesi i madh 48,661             

Individët 2,692               

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 139,136           

Në lekë 81,616             

nga të cilat:

Mikrobiznes 5,371               

Biznesi i vogël 7,573               

Biznesi i mesëm 8,473               

Biznesi i madh 15,835             

Individët 39,856             

Në valutë 57,519.80        

nga të cilat:

Mikrobiznes 2,509               

Biznesi i vogël 6,791               

Biznesi i mesëm 8,493               

Biznesi i madh 30,150             

Individët 6,604               

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 619,379           

Në lekë 360,376           

nga të cilat:

Mikrobiznes 3,029               

Biznesi i vogël 20,874             

Biznesi i mesëm 45,198             

Biznesi i madh 45,103             

Individët 243,820           

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit                                                

(gjendja në fund të periudhës)



Në valutë 259,002           

nga të cilat:

Mikrobiznes 13,322             

Biznesi i vogël 20,958             

Biznesi i mesëm 47,345             

Biznesi i madh 98,090             

Individët 76,355             

Gjithsej 944,586           

Korporata jofinanciare publike 14,845             

Overdraft 12,116             

Kapital qarkullues 548                  

Blerje pajisjesh 2,062               

Pasuri të paluajtshme 118                  

Hua të tjera

Korporata jofinanciare private 526,275           

Overdraft 110,080           

Kapital qarkullues 88,010             

Hua për çelje biznesi 4,780               

Blerje pajisjesh 100,390           

Pasuri të paluajtshme 222,758           

Hua për investime në instrumenta financiare 257                  

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 

shërbejnë individëve
381,094           

Overdraft 9,904               

Mallra jo të qëndrueshëm 64,436             

Mallra të qëndrueshëm 36,902             

Hua për blerje banesash 249,705           

Hua për qëllime të tjera 20,147             

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 8,079               

Gjithsej 922,214           

Korporata jofinanciare publike 190                  

Overdraft 190                  

Kapital qarkullues -                   

Blerje pajisjesh -                   

Pasuri të paluajtshme -                   

Hua të tjera -                   

Korporata jofinanciare private 27,238             

Overdraft 8,636               

Kapital qarkullues 7,498               

Hua për çelje biznesi -                   

Blerje pajisjesh 2,526               

Pasuri të paluajtshme 8,577                                             

Hua për investime në instrumenta financiare -                   

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 

shërbejnë individëve
12,570             

Overdraft 644                  

Mallra jo të qëndrueshëm 3,617               

Mallra të qëndrueshëm 1,701               

Hua për blerje banesash 5,748               

Hua për qëllime të tjera 860                  

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 469                  

Gjithsej 39,999             

ALL 6.40                 

USD 7.75                 

EUR 5.22                 

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve

ALL 6.25                 

USD 5.01                 

EUR 4.77                 

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private

4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 


